

## Karta na trójkątny stół

- Pewne propozycje samorządów są do rozważenia, wiele jest jednak zbyt ekstremalnych - ocenia wiceminister edukacji Maciej Jakubowski. Poniedziałkowe spotkanie rozpoczęło w ministerstwie edukacji rozmowy z przedstawicielami samorządów i związków zawodowych na temat zmian w Karcie Nauczyciela.

Strona samorządowa domaga się m.in. zwiększenia pensum dydaktycznego, objęcia Kartą Nauczyciela tylko nauczycieli "tablicowych" oraz likwidacji jednorazowych dodatków uzupełniających. W ustawie o systemie oświaty zaproponowano m.in. wprowadzenie możliwości przekazywania szkół i placówek oświatowych bez względu na liczbę uczniów oraz objęcie subwencją oświatową przedszkoli.

- Samorząd nie jest zdeterminowany do tego, by pogorszyć warunki pracy nauczycieli. Jest wręcz przeciwnie, chcemy, by nauczyciele pracowali w jak najlepszych warunkach. Chcemy jednocześnie, by środki finansowe na edukację były wydawane jak najbardziej racjonalnie - podkreśla Marek Olszewski ze Związku Gmin Wiejskich RP.

Według wiceministra pewne propozycje zmian w ustawach Karta Nauczyciela i o systemie oświaty, przedstawione przez samorządowców są do rozważenia. - Wiele z propozycji jest jednak zbyt ekstremalnych - ocenił Maciej Jakubowski, wiceminister edukacji odpowiedzialny w MEN za zmiany systemowe.

Według wiceministra część samorządowych propozycji skupia się jedynie na stronie finansowej. - Naszym zadaniem, naszym celem jest sprowadzenie tego do propozycji, które będą też miały na celu poprawę jakości nauczania - zaznaczył.

Wśród propozycji zmian, które - w ocenie Jakubowskiego - są do zaakceptowania przez wszystkie ze stron, są zmiany w zasadach przyznawania urlopu dla poratowania zdrowia.

- Na pewno trzeba odejść od orzekania o urlopie przez lekarza pierwszego kontaktu. Co do pozostałych kwestii mam nadzieję, że szybko wypracujemy kompromis, który zapewni nauczycielom odpowiednie wsparcie, a jednocześnie wykluczy - rzadkie, ale widoczne - sytuacje patologiczne - zapowiadał wiceminister podczas czatu w naszej redakcji.

- O przewadze konkurencyjności, innowacyjności polskiego społeczeństwa nie będzie decydował urlop dla poratowania zdrowia ani dodatek wiejski, a to tym tematom - nie wiedzieć czemu - poświęca się najwięcej uwagi - napisał w liście do premiera szef ZNP Sławomir Broniarz.

W poniedziałkowym spotkaniu ze związkowcami i samorządowcami stronę rządową reprezentowali minister Krystyna Szumilas i wiceminister Maciej Jakubowski.

Czytaj: [ZNP do premiera](#)  
[Kroja się zmiany](#)

na podst. PAP

*Opublikowano: 2012-07-16 16:54*

**Uwaga!** Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).